2021 年 1 月 27 日

社会福祉法人 健仁会

介護老人保健施設 千の風・川崎

施設⾧ 廣瀬 好文

当施設 4 階ご利用者様の新型コロナウィルス感染について（第五報）

1 月 20 日（水）に抗原検査陽性が確認された当施設 4 階のご利用者様の新型コロナウィル

ス感染に伴い、26 日に PCR 再検査を実施した職員 23 名及び 4 階入所中のご利用者様 40 名の

うち、ご利用者様 2 名の陽性が確認されました。関係者の皆様には多大なご心配とご迷惑をおか

けし、心よりお詫び申し上げます。なお、本日 27 日も再検査未実施の職員 7 名の PCR 検査を

実施し、28 日には対象職員残り 1 名の再検査を実施致します。状況が明らかになり次第、また

改めてご連絡させていただきます。

また、幸区衛生課と確認した結果、26 日に陽性が確認された職員との濃厚接触者は該当者無

しとなりました。これにより、当施設 4 階に入所中の濃厚接触者に該当するご利用者様は計 16

名で、現在施設内で経過観察を行っています。

引き続き幸区衛生課の指導のもと、感染拡大防止に向けて最大限努めてまいりますので、何卒

ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

[発症の経緯]

2021 年 1 月 16 日（土） ご利用者様 A 氏 悪寒症状発症（個室利用中）

20 日（水） A 氏 抗原検査実施、陽性結果判明、病院入院

21 日（木） 4 階勤務職員 33 名、ご利用者様 20 名 PCR 検査実施

22 日（金） 上記 PCR 検査実施者のうち、職員 1 名、ご利用者様 1 名（B 氏）陽性確認

4 階勤務職員 9 名、ご利用者 27 名 PCR 検査実施

23 日（土） 上記 PCR 検査実施者のうち、ご利用者様 1 名（C 氏）陽性確認、病院入院

25 日（月） PCR 検査陰性のご利用者様 1 名（D 氏） 抗原検査陽性、PCR 検査再実施

      4 階勤務職員 1 名、体調不良にて PCR 検査再実施

26 日（火） ご利用者様 D 氏 PCR 検査陽性確認、病院入院（1/25～）

上記 4 階職員 1 名、PCR 検査陽性確認

4 階勤務職員 23 名、ご利用者様 40 名 PCR 検査再実施

   27 日（水） 上記 26 日の PCR 検査実施者のうち、ご利用者様 2 名（E 氏、F 氏）陽性確認

再検査未実施の 4 階勤務職員 7 名 PCR 検査再実施

   28 日（木） 再検査未実施の 4 階勤務職員残り 1 名 PCR 検査再実施予定